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Årets prismodtagere. Ved årsmøderne i Region 2 uddeles hele 3 priser til fodboldledere , der har ydet en sær-
lig indsats. Herover de tre, der modtog priser i år. F.v. Ib Sørensen SNH/Ulfborg, som af regionskontoret blev 
udnævnt til  Årets Kampfordeler og modtog pokal udstedt af Allan Holm Hansens. I midten Joan Skovgaard fra 
Ørslevkloster IF, som modtog Jyske Banks Gør en forskel pris , og endelig Torben Christensen fra Ravnsbjerg 
IF, der på vegne af klubbens ungdomsudvalg modtog Åge Eltons Initiativpris.                                                  

Kom til træner- /lederseminar i Vildbjerg og mød: 

Peter, Glen, Claus, Morten, Søren, Kaj 
   Der er masser af inspiration og viden at hente, når 
Region 2 byder til det årlige træner-/lederseminar i 
Vildbjerg fredag/lørdag den 13. og 14. januar 2012. 
   Der indledes fredag aften med et fælles indslag med 
Peter Rudbæk, der er DBU s træneruddannelseskonsu-
lent. Lørdag er programmet så delt op mellem trænerne 
og klublederne.    

Som træner kan du møde FCM s cheftræner Glen Rid-
dersholm, der viser videoklip og fortæller om Den of-
fensive tilgang til fodboldspillet . Claus Christensen, 
succestræner i Skanderborg FC, der er gået fra serie 2 
til Danmarksserien på få år, fortæller om udviklingen og 
viser øvelser i hurtigt spil, opspil og afslutninger. 
   Lederdelen om lørdagen starter med indlæg af Morten 
Erfurth, der er sportschef i Viborg Idrætsråd. Han vil 
fortælle om den nye oplysningslov i relation til fodbold-

klubber og om aktiv deltagelse i udarbejdelse af kom-
munernes fritids  og idrætspolitik. 
   Han bliver fulgt op at DÌF-konsulent Søren Gøtzhe, 
der også byder ind med, hvad specielt fodboldklubber 
kan gøre aktivt i forhold til oplysningsloven. 
   Efter frokosten fortæller Kaj Fyllgraf, der er formand i 
Løvel IF, om Det perfekte holdsamarbejde . Hans klub 
deltager sammen med Vammen IF og Rødding UI i Tje-
le Vest Sport, der til foråret skal spille i serie 1 for før-
ste gang. 
   Herefter lægges der op til debat og netværksdiskussi-
on, inden Region 2 s konsulent Klaus Geertsen slutter 
dagen af med nyt fra DBU og DBU Jylland. 
   Tilmelding skal ske senest søndag 8. januar via 
www.dbujylland.dk. 
                                                                            hp 

Fodbold Nyt ønsker alle en 

glædelig jul og et godt nytår!  

Regionskontoret er lukket 22/12 - 1/1 (begge dage inkl.) 
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Anders L. Jakobsen 
andersloja@hotmail.com  

   Fodbold-Nyt er igen draget ud i regionen for at finde 
en klub, der har sin helt egen historie at fortælle. Val-
get denne gang faldt på Borris IF, der er en enstrenget 
forening, hvor sporten er fodbold. I byen findes også 
BGU, der har håndbold, badminton, gymnastik og zum-
ba på programmet. 
   Borris er med sine godt 800 indbyggere en lille by. 
Byen hører til Ringkøbing-Skjern kommune, og der er 
cirka 10 kilometer ind til netop Skjern. Borris er vel hos 
mange mest kendt for Karl Einars Booking , som blev 
udødeliggjort for år tilbage i skikkelse af komikeren 
Finn Nørbygaard. 
   Det er den 43-årige Egon Henriksen (EH), der fortæl-
ler om klubben, da Fodbold-Nyt kontakter Borris IF. EH 
har været med omkring BIF i knap 15 år, hvoraf de før-
ste var som ungdomstræner. De sidste 10 år er blevet 
brugt på bestyrelsesarbejdet, mens EH har haft for-
mandskasketten i cirka 6 år. Familien er også sportsin-
teresseret, og de fire børn er alle aktive omkring fod-
bolden, så der er blevet brugt mange timer på sporten i 
de senere år.  Ja, så det er meget rart, at konen har 
styr på det derhjemme, som EH formulerer det med et 
smil på læben.  

BIF får uddannet dommere 
Egon Henriksen er selv aktiv dommer, så derfor har 
netop denne del af fodboldfamilien altid haft lidt ekstra 
fokus.  
    Det kommer sig jo nok af min egen interesse, men 
jeg mener helt oprigtigt, at det er klubbernes egen op-
gave at få uddannet dommere, for ellers går det jo ud 
over os selv. Vi er da også en anelse stolte over, at vi 
for nylig fik tre dommere, hvoraf de to af dem nu er 
aktive. Derudover har vi to tilmeldt til det kommende 
kursus, siger EH, der selv har haft kampe i serie 3 un-
dervejs. 
   Med foreløbig tre aktive og muligvis to nye på vej må 
det også konstateres, at Borris IF i forhold til klubbens 
og byens størrelse stiller med et flot antal i bestræbel-
serne på at holde dommermanglen nede.  

Mikrofodboldskole 
Her i 2011 tog BIF initiativ til at afholde fodboldskole 
for de allermindste  den såkaldte mikrofodboldskole. 
Ideen fik EH og en af sønnerne, da de i november 2010 
var til årsmøde i Aulum.  
    Ja, vi mente, at det måtte vi hellere prøve, og vi 

satte overliggeren højt  hvorfor ikke have ambitioner, 
tænkte vi. Så vi håbede på omkring 60 børn, men vi fik 
19 tilmeldinger. Det kan umiddelbart lyde skuffende, 
men det var det slet ikke. Alle havde en rigtig god ople-
velse, og vi er klar på en gentagelse i 2012, hvor vi nok 
skal omkring Skjern og Videbæk for at se, om vi kan 
tiltrække børn derfra. I 2012 håber vi på omkring 36 
deltagere, fortæller EH.  

Status i BIF 
   Borris IF har 190 medlemmer, og det er fordelt med 
cirka 140 i ungdomsafdelingen og 50 på seniorsiden. Til 
foråret 2012 stiller BIF på seniorsiden med et enkelt 
hold under DBU-Jyllands turneringer, og det er i serie 
6. I dette forår var holdet ellers i serie 5, men det blev 
til en nedrykning, og da efteråret ikke gav avancement, 
så hedder det selvsagt stadig serie 6 i den kommende 
forårssæson. 
   - For to-tre år siden lukkede Landbrugsskolen, for 
mens vi havde den, ja da kunne vi stille to seniorhold, 
men lige nu må vi altså nøjes med et enkelt, kommer 
det fra EH, der bestemt ikke kan udelukke, om det på 
et tidspunkt i fremtiden kan blive til en fusion med Fa-
ster og Hanning på seniorsiden. 
   Netop samarbejde med Faster og Hanning er bestemt 
noget, som BIF og Egon Henriksen kender til.  
    Vi har holdsamarbejdet, der går under navnet BFH, 
og det er jo startbogstaverne for de tre byer. Det kører 
netop nu ved både drenge og piger i U-13 og U-15, og 
her var vi meget glade for, at vi i foråret havde vores 
U-15 Drenge placeret i A-rækken.  
   Fra U-5 og op til U-11 er det stadig Borris IF, men 
ligesom på seniorsiden kan det ikke udelukkes, at vores 
samarbejde bliver udvidet. I hvert fald ved de ældre 
ungdomsårgange har det været en nødvendighed, så vi 
ikke mister for mange spillere til for eksempel Skjern, 
kommer det fra den 43-årige formand.  

Fremtiden 
Borris er nøjagtig som andre små byer på omtrent sam-
me størrelse ramt af, at årgangene bliver mindre. Sko-
len har kun undervisning til og med 6. klasse, og heref-
ter skal børnene til Skjern i overbygningen. 
   - Men jeg ser nu ikke sort på fremtiden. Vi kender 
selvfølgelig også begrebet Tordenskjolds soldater , for 
dem har vi også her i BIF, men vi kan ud over et fint 
aktivitetsniveau glæde os over en sund økonomi. Vi har 
en tribune ved kampbanen, som snart står klar, og vi 
har også ved hjælp af frivillig arbejdskraft fået renove-
ret vores klubhus, så der er mange positive ting at for-
tælle, kommer det afslutningsvis fra Egon Henriksen, 
der i øvrigt på falderebet kan fortælle, at Borris mulig-
vis tager fat på det nye begreb Fitness-fodbold for at få 
flere voksne til at være aktive. 

Rundt i Region 2: 

Karl Ejnars Booking, daw - daw 

Deadline 20. januar 2012: 

Tilmelding til Træningskampe 11-mands 
Husk at tilmelde klubbens 11-mandshold til træningskampe før forårets turnerings- 

start - læs mere på www.dbujylland.dk/region2. 

http://www.dbujylland.dk
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Dom m erm angel? - Nej , m en . 
   De generelle meldinger om dommersituationen i Jyl-
land er, at der ikke mangler dommere, at der er godt 
gang i uddannelsen af nye dommere, og at der blæser 
mere positive vinde end tidligere. 
   Det er godt, men vi må ikke lukke øjnene for, at der 
visse steder godt kan være brug for flere dommere. Og 
et af stederne er det nordvestlige område i Region 2, 
primært Nordvestjysk Fodbolddommerklubs område. 
Her siger formand Ib Overgaard fra Mors: 
   - Vi har mange dommere over 50 år, og får vi ikke 
tilført nye og yngre kræfter de næste år, får klubberne 
på Mors og i Thy store problemer med at få deres kam-
pe dømt.  
   Han bakkes op af sin formandskollega i Midtjysk fod-
bolddommerklub, Jens Kjeldbjerg, hvis klub dog ikke 
just mærker dommermangel. 
   - Men vi ser et lignende problem i Salling-området, 
som jo støder op til Nordvestjysk Fodbolddommerklub, 
fortæller Kjeldbjerg til Skive Folkeblad.         

   Her tæller han kun 4 aktive dommere, og en af dem 
er Morten Enggaard (herover i midten), og derfor går 
de to dommerformænd nu ud med en klar opfordring til 
klubberne i Salling, Thy og på Mors om at finde nye 
dommeremner til det DBU dommergrundkursus, som 
afvikles over to weekender i januar. Det sker i Midt 
Mors Sport  og Fritidscenter og tilmeldingsfristen er 
lørdag den 7. januar. Læs mere på dbujylland.dk.                    

Velbesøgt årsmøde i Region 2: 

Form anden forlod talerstolen              

  Det var dog ganske udramatisk, 
men det var et markant sceneskifte, 
da Peter Tornbo aflagde sin første 
formandsberetning.  
   Efter en indledende velkomst og 
uddeling af priser overlod han en 

stor del af beretningen til sine kolle-
ger i regionsbestyrelsen, der hver 
for sig fik to min. til kort at berette 
om deres ansvarsområder. Det gav 
et mere afvekslende og mindre stift 
forløb. Alligevel gav beretningen hel-
ler ikke denne gang anledning til 
kommentarer eller spørgsmål. 
  Formanden kunne til gengæld glæ-
de sig over, at opbakningen til at 
deltage i årsmødet er stor i Region 2 
(71 klubber). Ja, procentvis er til-
slutningen langt den højeste. 
   Og der var rigtig godt gang i de-
batten om nogle af forslagene, og 
efter at have overværet alle fire års-
møder, så skal klubberne her i regi-
onen have ros for deres engagement 
på mødet. Det var især forslag fra 
børneudvalget og forslag om kvinde-
fodbold, der satte gang i debatten. 
   Et af regionsbestyrelsens indsats-
områder, som blev nævnt under be-

retningen, er en fortsat fokus på  
rekruttering af nye ledere til regio-
nens arbejdsgrupper og bestyrelsen.  
Det ser nu ud til at have båret frugt, 
for på det seneste er det lykkedes at 
finde nye medlemmer til arbejds-
grupperne for både børn, ungdom 
og senior. 
   - Det er meget glædeligt, at vi kan 
se, at vores indsats betaler sig. Men 
vi fortsætter vores fokus på nye em-
ner, for vores organisation har godt 
af at få nye impulser. I 2012 bliver 
vores hovedindsats at finde et nyt 
medlem til regionsbestyrelsen fra 
den østlige del af regionen, fortæller 
Peter Tornbo. 
   Han opfordrer til slut klubberne til 
at bakke op om delegeretmødet i 
Herning lørdag 7. januar. Det er her, 
at forslagene skal vedtages eller for-
kastes, og efter årsmøderne er der 
nu 13 forslag tilbage.                hp 

Kampfordelermøder 2012 
DBU Jylland Region 2 afvikler kampfordelermøder 4 steder i januar måned. 
Møderne indeholder bl.a. orientering/ønsker om kampplanlægningen fra dommerpåsætteren, nyt fra den lokale 
dommerklub samt øvrige nyheder fra DBU Jylland. 

Møderne afvikles således: 

Onsdag 18. januar kl. 19.00-20.30 i Spjald Fritidscenter 

Onsdag 18. januar kl. 19.00-20.30 i Stoholm Fritids  og Kulturcenter 

Tirsdag 24. januar kl. 17.00-18.30 i Herning Fremads klubhus (bemærk fyraftensmøde) 

Torsdag 26. januar kl. 19.00-20.30 i Sjørring Idræts  og Kulturcenter 

Tilmelding senest 7 dage før mødets afholdelse! 

http://www.dbujylland.dk
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Hæder t il ildsjæl fra Thy 

   Fodbold-ildsjæl Keld Lauridsen fra 
Koldby/Hørdum IF i Thy fik sat en ekstra 
dimension på sin 60 års fødselsdagsfest 
i oktober. 
   Undervejs i festen dukkede Poul Over-
gaard fra regions-bestyrelsen nemlig op 
 og med i tasken havde han foruden 

smukke ord også DBU Jyllands hæders-
tegn til K/H-veteranen, der fortsat er i 
fuld vigør i klubbens regi. 
   Keld Lauridsen er for længst udnævnt 
til æresmedlem i KHIF (2007)  ligesom 
han også har DBU Jyllands sølvnål  så 
det var en ekstra ring på kranse-kagen, 
at der nu også kom et DBU Jylland-
hæderstegn i samlingen. 
   På vegne af bestyrelsen i KHIF havde 
bestyrelsesmedlem Morten Smed frem-
sendt ansøgningen til DBU Jyllands be-
styrelse  og begrundelser for tildelin-
gen var der nok af. 
   Trods en øjensygdom, så har modta-
geren fastholdt sit engagement i hjerte-
klubben og via sit sponsorarbejder skaf-
fer han år efter år i omegnen af 250.000 
kr. til klubbens drift. 
   Hans virke går helt tilbage til midt i 
70 erne, hvor han blev massør og hold-
leder for klubbens førstehold, og siden 
har han været UK-medlem, han har ko-
ordineret al sponsorarbejde, han har 

været bestyrelsesmedlem i KHIFs ven-
ner 

 

han var bagmand og formand , 
da klubben fik Thys første stadion-
tribune, og mange, mange andre pro-
jekter til gavn for fodboldspillet i den 
sydlige ende af Thy. 

Keld har siden 1992, da en øjensygdom 
satte en stopper for hans selvstændige 
virke som massør, brugt endnu mere tid 
på Koldby/Hørdum IF. Keld er meget 
afholdt af såvel spillere og ledere i KHIF, 
men også af erhvervslivet i området. 
Keld har ingen planer om at trække sig 
fra arbejdet for hans hjerteklub... , 
skrev man med slet skjult glæde bla. i 
ansøgning. 

Og glad blev også modtageren: 

- Far er normalt ikke meget for at være i 
centrum, men ingen tvivl om, at han var 
glad for den ekstra opmærksomhed på 
sin fødselsdag. Jeg ved, at der var man-
ge ting, han gerne ville have sagt ved 
den lejlighed, men det tillod klumpen i 
halsen ikke, forklarer således datteren 
Dorthe. 
   På årsplan er der færre end 20, der 
bliver tildelt hæderstegnet. 

tang 

Hørt i s t orc e nt re t

 

Julemanden: Hvad ønsker du dig så til jul? 

Lille Per: S ig m ig ..tjek k er d u ald rig E-mail  
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